Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2025 № 4846

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 28.06.2016 № 1500 «Об утверждении

Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам,

удостоенным звания «Почетный гражданин города Симферополя», за счет

средств бюджета муниципального образования городской округ городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

муниципальной программой «Программа социальной поддержки населения

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», утвержденной постановлением Администрации города Симферополя

Республики Крым от 13.12.2018 № 6388, Администрация города Симферополя

Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 28.06.2016 № 1500 «Об утверждении Порядка

предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания

«Почетный гражданин города Симферополя», за счет средств бюджета

муниципального образования городской округ городской округ Симферополь

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», статьей 4 Закона   Республики   Крым   от  21.08.2014

№ 54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

решением 21-й сессии I созыва Симферопольского городского совета

от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных званиях муниципального

https://internet.garant.ru/#/document/43816174/entry/0

образования городской округ Симферополь Республики Крым»,

статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, муниципальной программой «Программа социальной

поддержки населения муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», утвержденной постановлением

Администрации города Симферополя Республики Крым от 13.12.2018 № 6388,

и с целью предоставления социальной поддержки лицам, удостоенным звания

«Почетный гражданин города Симферополя», Администрация города

Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент

образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.».

1.3. В приложении:

1.3.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает правовые и организационные

основы оказания ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания

«Почетный гражданин города Симферополя», за счет средств бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

и разработан в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», решением 21-й

сессии I созыва Симферопольского городского совета от 28.05.2015 № 267

«О наградах и почетных званиях муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», статьей 55 Устава муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, муниципальной

программой «Программа социальной поддержки населения муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым», утвержденной

постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым

от 13.12.2018 № 6388.».

1.3.2. В пункте 2.2 слова «департаментом труда и социальной защиты

населения Администрации города Симферополя Республики Крым» заменить

словами «МКУ Департамент труда и социальной защиты населения

администрации города Симферополя».

1.3.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Основанием для предоставления ежемесячной денежной выплаты

является заявление получателя, предоставленное в департамент с согласием

на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» по форме, согласно

приложению к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность

получателя и его проживание на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым;

https://internet.garant.ru/#/document/43816174/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0

2) копия удостоверения «Почетный гражданин города Симферополя»;

3) копия пенсионного удостоверения либо иного документа,

подтверждающего факт получения пенсии (для граждан, достигших

пенсионного возраста);

4) копия документа с реквизитами расчетного счета в банке для

получения выплаты (при наличии).

Копии документов предоставляются с одновременным предъявлением

подлинников документов для сверки;

5) копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке

(для граждан, осуществляющих свою трудовую деятельность на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым);

6) копия страхового номера индивидуального лицевого счета

(по желанию).

В порядке межведомственного информационного взаимодействия

Департамент запрашивает сведения о страховом номере индивидуального

лицевого счета  заявителя (при необходимости).

 Сведения об инвалидности запрашиваются департаментом в

Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр

инвалидов», в случае отсутствия соответствующих сведений в «Федеральном

реестре инвалидов» меры социальной поддержки предоставляются на

основании представленных заявителем документов.».

1.4.4. В пункте 2.6 слова «департамент финансов администрации города»

заменить словами «МКУ Департамент финансов администрации города

Симферополя».

1.4.5. В пункте 2.7 слова «Департамент финансов администрации города»

заменить словами «МКУ Департамент финансов администрации города

Симферополя».

1.4.6. В пункте 4.1 слова «Пакет» заменить словом «Комплект».

1.4.7. Пункт 4.4 исключить.

1.4.8. Цифры «4.5.» заменить на цифры «4.4.».

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать

настоящее постановление в установленном порядке и разместить

на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент

образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.

Глава администрации

города Симферополя                                                            М.С. Афанасьев